Администрация  Чамзинского    муниципального  района
                                                Республики Мордовия

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2022г.                                  р.п. Чамзинка                                                  № 907

О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 16.08.2019г. №  615  «Об  утверждении  административного  регламента  предоставления муниципальной  услуги   «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

            В целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Чамзинского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 12 ноября 2020 года № 1816,  Постановлением Правительства РФ от 22 сентября 2022 года № 1674,  Постановлением Правительства РФ от 26 октября 2022 года № 1904,  Администрация Чамзинского муниципального района
                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в   Административный  регламент  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», утвержденный  постановлением  Администрации Чамзинского муниципального района от 16.08.2019г. № 615, следующего содержания:
        1.1.Дополнить перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, указанный в пункте 1.4.  раздела 1. Административного регламента подпунктами  31, 32 и 33 следующего содержания:
«31. Площадки для размещения строительной техники и строительных грузов, если проектом организации строительства размещение таких площадок предусмотрено за границами земельного участка, на котором планируются и (или) осуществляются строительство, реконструкция объектов капитального строительства, а также некапитальные строения, предназначенные для обеспечения потребностей застройщика (мобильные бытовые городки(комплексы производственного быта), офисы продаж)»;
«32. Площадки для размещения автомобильных заправочных станций компримированным и (или) сжиженным природным газом (контейнерных, модульных, передвижных автомобильных газовых заправщиков, модулей разгрузки емкостей с транспортных средств компримированным и (или) сжиженным природным газом с таких объектов, а также некапитальных сооружений (мобильные комплексы производственного быта, офисы продаж) с целью обеспечения потребностей служб эксплуатации указанных объектов, для размещения которых не требуется разрешения на строительство»;
«33. Мобильные здания, сооружения, предназначенные для пребывания, размещения осужденных, отбывающих наказание в виде принудительных работ, а также работников уголовно-исполнительной системы в целях обеспечения деятельности исправительных центров, изолированных участков, функционирующих как исправительные центры».
          1.2 Подпункты 4 и 24 в пункте 1.4.  раздела 1. Административного регламента изложить в новой редакции:
 «4. Элементы благоустройства территории, в том числе малые архитектурные формы, за исключением некапитальных нестационарных строений и сооружений, рекламных конструкций, применяемых как составные части благоустройства территории.
        Пандусы и другие приспособления, обеспечивающие передвижение маломобильных групп населения, за исключением пандусов и оборудования, относящихся к конструктивным элементам зданий, сооружений»;
 «24. Сезонные аттракционы, палатки и лотки, размещаемые в целях организации сезонных ярмарок, на которых осуществляется реализация продуктов питания и сельскохозяйственной продукции».
          2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

И.о. Главы  Чамзинского
муниципального района                                                                          А.Ю. Тюрякин

2